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Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum, deltagerne i mødet og 

lægges på fakultetets hjemmeside. 

 

M Ø D E R E F E R A T  APRIL 2020 

Forum Dialogforum  

Møde afholdt 24. april, kl. 9-10   

Sted Afholdt over Zoom  

Referent Tea Malthesen  

Til stede 

Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Trine Klitgaard Bro 

(uddannelseschef), Valdemar Aksel Stenberdt (SAMF-rådsformand, 

psykologi), Kevin Hangaard Olesen (studienævn, statskundskab) og Maria 

Johansson (studienævn, psykologi).  

 

Bilagene blev udsendt efter mødet.  

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referater 

Referaterne af de sidste to møder blev eftersendt. 

 

Ad 3) Drøftelse af studieintroduktion for nye studerende efterår 2020 

Andreas fortalte, at han ikke forventer, at der vil blive åbnet for 

undervisning på SAMF efter 10 maj, og vi derfor planlægger tidligt at 

mødes på Campus efter sommerferien. Trine fortalte, at det vil blive en 

meget anderledes studieintroduktion pga. Corona. Der er blevet udarbejdet 

et udkast til KU retningslinjer for studieintroduktion, som er ved at blive 



 

 

SIDE 2 AF 4 godkendt. Andreas fremhævede, det vigtige i at opfatte dette som en 

omlægning til et rus-introsemester, snarere end som en aflysning. Vi skal 

”flatten the party curve”, og dermed sprede det fagligt/sociale 

introduktionsarbejde over hele første semester. Det er en udfordring, men 

det kan sagtens blive godt – måske endda bedre på en række punkter. 

 

De studerendes input til studieintroduktionen: 

 Det er rigtig ærgerligt, hvis alt studieintroduktion afholdes online og 

de studerende frygter, at det vil give dårlig trivsel og dårligt socialt 

liv på uddannelserne.  

 Der bør være mulighed for at mødes fysisk i mindre grupper og 

stamhold. Det er forståligt, at der ikke kan afholdes fester.  

 De studerende synes, at universitetet skal være klar, når der åbnes op 

igen. 

 KU bør have endnu mere fokus på at sende vejledende materiale ud 

til nye studerende. 

 Det bør meldes ud, at der kan holdes rustur i februar eller når man 

må igen. 

 De studerende opfordrede til at tutorerne gives nogle tydlige 

rammer, med mulighed for spillerum og individuelle løsninger og at 

dialogen med tutorerne huskes.  

 Det er vigtigt, at der hurtigst muligt tages kontakt til tutorerne og at 

tutorerne vejledes og støttes grundigt.  

Trine og Andreas takkede for input, som de tager med i det forberedende 

arbejde. 

 

Ad 4) Drøftelse af supplerende spørgsmål til slutevaluering vedr. den 

digitale undervisning 

De supplerende spørgsmål til undervisningsevalueringen blev gennemgået 

på mødet. Formålet er dels at den enkelte underviser, får feedback men også 

at der på universitetet kan blive samlet viden om omlægningen af 

undervisningen. Andreas fortalte, at han arbejder for at slå nogle af 

spørgsmålene sammen, så der bliver færre spørgsmål. Spørgsmålene blev 

sendt ud efterfølgende til skriftlig kommentering. 

 

De studerende synes, det kunne være en god ide at underviserne også 

evaluerer omlægningen af undervisningen. Andreas støtter forslaget. 

 

Ad 5) Orientering om status for omlægningen af eksamener, hvor 

mange er omlagt til digitale, og det videre arbejde med 

undervisning og praktik omkring eksamen  

Trine fortalte, at alle studienævn nu har taget stilling til omlægning af 

eksamener på deres uddannelse. De fleste omlægninger er foretaget på 



 

 

SIDE 3 AF 4 økonomi. Hvis uddannelserne endnu ikke har udmeldt hvilke eksamener, 

der er omlagt, vil de gøre det meget snart.  

 

Trine fortalte, at universitetet nu har fået forlænget muligheden for at 

omlægge eksamener til og med 31. august. Sommerkurserne og 

reeksamener vil også blive afviklet online. KU er netop i færd med at 

afklare processen for godkendelse af online reeksamen i studienævnene. 

 

Ad 6) Drøftelse af trivselsinitiativer 

Trine fortalte, om studievejledningens survey om studerendes trivsel.  

 425 studerende har svaret.  

 73 % har svært ved at finde motivation og savner deres medstuderende.  

 60 % synes de har svært ved at få stuktur på hverdagene. 

 Mange oplever at kvaliteten af undervisningen er svingende og mange er 

bekymret for eksamen. 

 Flere har problemer med empiriindsamling og udfordringer fordi 

biblioteket ikke har åbent - dette er især specialestuderende. 

 

Studievejledningen vil afholde workshops ugentligt for at hjælpe studerende 

med at strukturere hverdagen og få motivation. Der vil også være 

workshops om henholdsvis skriftlig eksamen hjemmefra og mundtlig 

eksamen hjemmefra. 

De studerende opfordrede til, at der gøres ekstra ud af kommunikationen om 

disse tilbud. 

 

Andreas fortalte, at biblioteket også udbyder online kurser og at de åbner for 

pdf print for specialestuderende, ph.d.-studerende og studerende der er i 

gang med deres bachelorprojekt. Der vil komme nyheder ud om dette. 

 

Andreas fortalte, at han har drøftet undervisningen ved DViP og 

spørgsmålet om repetition, som blev rejst på sidste dialogforum, med 

studielederne. Studielederne meldte tilbage, at de var fuldt opmærksomme, 

og at man stillede samme krav til DVIP som til ordinære VIP hvad online 

undervisningen angik. Der vil være fokus på at sikre, at alle centrale dele af 

pensum er gennemgået, frem mod kursusafslutning. 

 

Ad 7) Næste møde 

Næste møde i dialogforum er mandag d. 4. maj kl. 16:15-18. De studerende 

værdsætter at mødes oftere end normalt i denne tid. 

 

Ad 8) Evt.  

 Valdemar fortalte, at de studerende har valgt Mikkel Buchler Henriksen 

fra økonomi til forperson for SAMF-rådet.  



 

 

SIDE 4 AF 4  Valdemar spurgte til SAMF-rådets anmodning om et lokale. Andreas bad 

SAMF-rådet om at gensende deres anmodning til Tina Franck. 

 Andreas fortalte, at studiemiljøpuljen nu er er fordelt. 

 Trine fortalte, at reorganiseringen af studieadministrationen er udskudt til 

efter sommerferien. 
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